陽明國中 109 學年度課程發展委員會第 4次會議紀錄    110.6.10

一、 主席報告：

二、 相關業務單位報告：

三、 討論事項：

1.審議 110 學年度各年級各科學習節數分配表(附件一)。

說明：依據教育部頒布12年國教課程綱要，規劃各年級學習領域及校本彈性課程節

數分配表，請討論。

意見與決議：16票同意，照案通過。

2.覆核 110 學年度各年級各科教科書版本(附件二)

說明：本校 109 學年度各年級各科選用之教科書版本，業已於 5/24～6/4 經各領域

選書會議完成作業，各領域選書結果如附件二。

意見與決議：20票同意，照案通過。

3.審議 110 學年度各年級學習領域與彈性學習課程計畫

說明：(1)依 12 年國教課程綱要編寫，依次由國文(含閱讀理解)、英語(含全球化

英語、閱讀新視界)、數學、自然(含海洋環境教育與科學素養)、社會

(含多元文化)、健體、藝文、綜合領域、班會與社團進行說明下學年課

程計畫。

      (2)請各領域報告人依該領域之課程計劃做重點說明。

意見與決議：無異議通過。請委員繳交課程計畫評鑑表以彙整評鑑成果。

4.審議110學年度國語文作文篇數規劃

說明：(1)109 學年度國語文作文寫作篇數，上下學期各四篇，學年度合計八篇。

      (2)請國文科召集人提出規畫並說明。

意見與決議：16票同意，將九年級下學期作文篇數改為三篇，其餘年段仍維持各學

期四篇作文。但仍需以符合縣府規範為前提。

      更新：依 104 年彰化縣政府教學字第 1040092351 號函示，國中階段須於課

程計畫中訂定每學期至少完成 4-6 篇作文，且該篇數不含定期評量中

的作文考試。

5.審核 110 學年度特殊教育、生涯暨技藝教育、體育班、戶外教育計畫

說明：(1)請輔導室說明本校 110 學年度特殊教育相關課程與生涯暨技藝教育計

畫。

      (2)請體育組說明本校 110 學年度體育班課程規劃。

      (3)請訓育組說明本校 110 學年度戶外教育課程規劃。。

意見與決議：(1)、(2)、(3)無異議通過。

            (3)戶外教育因容易受疫情影響，雖已通過目前規劃版本，但本會同

意訓育組依疫情狀況，適時予以修正，並於修正後公告周知。

四、 臨時動議：

1.教務處：修訂本校因應嚴重特殊傳染性肺炎停課復課補課實施計畫。

  說明：因疫情因素，目前教育部公告之停課時間已延至 7/2，同步修正本校之上

述補課實施計畫之實施時限至 110 年 7 月 2 日。

  16 票同意，照案修正本校停課復課補課實施計畫。

2.教務處：因應停課至學期結束，原定之定期評量與學期成績計算調整

原則。

  說明：因停課至本學期結束，原定之第二次段考、第三次段考，與本學期之學期

成績結算方式，教務處建議調整原則如下：

 (1)第二次段考第一天因請假未到考學生，通知並安排分流到校進行補考，否

則成績將以 0分計算。

   16 票同意，照案通過。

 (2)第二次段考第二天各考科(自然、體育、童軍、英語、歷史、公民)，請相

關領域討論多元評量方式以補足定期評量成績，務求公平、標準一致。

   16 票同意，照案通過。請相關領域討論後，於 6/18(五)前回報教

務處彙整公告。

     (3)取消第三次段考。

第三次定期評量成績輸入=(第 1 次定期評量+第二次定期評量)/2

       16 票同意，照案通過。

     (4)各科仍輸入 3次平時成績+3次定期評量成績，作為本學期成績結算。

        (視同第一、二次段考成績占 50%；三次平時成績占 50%)

      16 票同意，照案通過。

3.教務處：本學年公開授課尚未完成之教師，課發會同意予以結案。

  說明：依彰化縣政府第 11004898 號行政公告，原規劃於 110 年 5 月 19 日至 7月

2日辦理公開授課之教師，因配合相關防疫措施未能完成者，請各校同意

結案並於期末召開課程發展委員會時討論紀錄。

       16 票同意，照案通過。

4.健體領域領召蔡和衿：建議學校在聘任代理代課教師時，能優先聘任

體育科老師。因兼課的非體育專長教師反映，授課時擔心自身專業知能

不足、學生容易受傷，壓力頗大。

五、 散會

彰化縣立陽明國中 110 學年度各年級學習節數分配表   附件一

【七年級】

領
域

語
文

語
文

數
學

自
然

科
技

科
技

社
會

社
會

社
會

健
體

健
體

藝
術

藝
術

藝
術

綜
合

綜
合

綜
合 課

綱
課
程
合
計

彈
性
1

彈
性
2

彈
性
3

彈
性
4

彈
性
5

彈
性
6 課

綱
＋
彈
性
合
計

科
目

國
語
文

英
語
文

數
學

生
物

生
活
科
技

資
訊
科
技

歷
史

地
理

公
民
與
社
會

體
育

健
康
教
育

音
樂

視
覺
藝
術

表
演
藝
術

家
政

童
軍

輔
導

閱
讀
理
解

全
球
化
英
語

多
元
文
化

海
洋
環
境
教
育

班
會

社
團

節
數

5 3 4 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 29 1 1 1 1 1 1 35

【八年級】

領
域

語
文

語
文

數
學

自
然

科
技

科
技

社
會

社
會

社
會

健
體

健
體

藝
術

藝
術

藝
術

綜
合

綜
合

綜
合 課綱

課
程
合
計

彈
性
1

彈
性
2

彈
性
3

彈
性
4

彈
性
5

彈
性
6

課
綱
＋
彈
性
合
計

科
目

國
語
文

英
語
文

數
學

理
化

生
活
科
技

資
訊
科
技

歷
史

地
理

公
民
與
社
會

體
育

健
康
教
育

音
樂

視
覺
藝
術

表
演
藝
術

家
政

童
軍

輔
導

閱
讀
理
解

全
球
化
英
語

多
元
文
化

科
學
素
養

班
會

社
團

節
數

5 3 4 3 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 29 1 1 1 1 1 1 35

【九年級】

領
域

語
文

語
文

數
學

自
然

自
然

科
技

科
技

社
會

社
會

社
會

健
體

健
體

藝
術

藝
術

藝
術

綜
合

綜
合

綜
合 課綱

課
程
合
計

彈
性
1

彈
性
2

彈
性
3

彈
性
4

彈
性
5

彈
性
6

課
綱
＋
彈
性
合
計

科
目

國
語
文

英
語
文

數
學

理
化

地
球
科
學

生
活
科
技

資
訊
科
技

歷
史

地
理

公
民
與
社
會

體
育

健
康
教
育

音
樂

視
覺
藝
術

表
演
藝
術

家
政

童
軍

輔
導

閱
讀
理
解

全
球
化
英
語

閱
讀
新
視
界

多
元
文
化

科
學
素
養

班
會

節
數

5 3 4 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 29 1 1 1 1 1 1 35

說明：

1. 依據教育部頒布十二年國民基本教育課程綱要，經校內課程發展委員會通過後訂定。

2. 各年級的學習節數分配原則：

年級別 部定課程 校訂課程 自我學習 合計

七年級 29 節 3~6 節 0~3 節 35 節

八年級 29 節 3~6 節 0~3 節 35 節

九年級 29 節 3~6 節 0~3 節 35 節

3. 校訂彈性學習課程開課與否，須經校內課程發展委員會討論決議。

附件二

彰化縣立陽明國中 110 學年度評選教科書核定結果

   底色格子表示新版本

學習領域 一年級使用版本 二年級使用版本 三年級使用版本

國文 康軒 翰林 翰林

英語 佳音 佳音 佳音

數學 翰林 康軒 康軒

自然 南一 康軒 翰林

社會 南一 翰林 康軒

科技 康軒 翰林 翰林

健體 翰林 翰林 南一

藝術 奇鼎 康軒 康軒

綜合 康軒 康軒 康軒

備註

  1.本表係依據各領域教科書選用會議紀錄經校長核定後之結果。

  2.二、三年級未註明「新版本」或格子未標底色，表示直接沿用上學年度版本。

中華民國 110 年 6 月 10 日

2021/6/10 chrome-extension://appcnhiefcidclcdjeahgklghghihfok/options.html?path=meeting_kuq-bspn-inz_1623302287901

chrome-extension://appcnhiefcidclcdjeahgklghghihfok/options.html?path=meeting_kuq-bspn-inz_1623302287901 1/1

Meetings History

NAME DATE ▼ ATTENDEES

Meeting details Auto
Jun 10, 2021
1:18 PM

21 View Participants

Meeting details Auto
Jun 10, 2021
10:56 AM

31 View Participants

Meeting details Auto
Jun 9, 2021
1:25 PM

2 View Participants

Meeting details Auto
Jun 9, 2021
1:24 PM

10 View Participants

Meeting details Auto
Jun 8, 2021
1:31 PM

14 View Participants

Meeting details Auto
Jun 8, 2021
10:52 AM

30 View Participants

Meeting details Auto
Jun 8, 2021
8:22 AM

8 View Participants

Meeting details Auto
Jun 7, 2021
2:59 PM

31 View Participants

Meeting details Auto
Jun 3, 2021
10:55 AM

30 View Participants

cdrq447e7c Auto
Jun 1, 2021
11:01 AM

31 View Participants

d7wi4lmn5r Auto
Jun 1, 2021
8:26 AM

8 View Participants

Google Meet Attendance List
v3.1.0

Recent -

Most recent meetings

Feedback

Please consider donating!

Your donation helps pay for
the continued development of
this app that is used by
thousands of people every day
for free, anywhere in the world.

This wouldn't exist without
your help and support. Thank
you!

Meeting Participants

The attendee list for Meeting details from Jun 10, 2021 1:18 PM. You can
download a copy of the report in CSV format.

NAME ▼
FIRST
SEEN AT

TIME IN CALL
(HH:MM:SS)

縣立陽明國中余立焜 01:19 PM 02:01:54

縣立陽明國中周佩琪 01:31 PM 01:48:38

縣立陽明國中廖祐偉 01:27 PM 01:53:48

縣立陽明國中徐嘉羚 01:20 PM 01:06:26

縣立陽明國中李容端 01:32 PM 01:49:02

縣立陽明國中李錦煌 01:32 PM 01:49:00

縣立陽明國中林佩菁 01:20 PM 01:42:54

縣立陽明國中林文⼭ 01:23 PM 01:58:16

縣立陽明國中楊太元 01:22 PM 01:57:22

縣立陽明國中楊景嵐 01:22 PM 01:58:20

縣立陽明國中沈沁璇 01:37 PM 01:43:17

縣立陽明國中洪淑琴 01:27 PM 01:53:57

縣立陽明國中葉俊甫 01:23 PM 00:51:12

縣立陽明國中蔡和衿 01:26 PM 01:54:42

縣立陽明國中蔡慶陽 01:29 PM 01:43:45

縣立陽明國中賴珮婷 01:25 PM 01:48:30

縣立陽明國中鄭淑芳 01:26 PM 02:00:52

縣立陽明國中黃勳傑 01:23 PM 00:52:55

縣立陽明國中黃彥淵 01:18 PM 02:03:23

縣立陽明國中黃玲玫 01:21 PM 02:10:44

縣立陽明國中黃瓊如 01:25 PM 01:45:46

Export as CSV

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdKvkDCU2Cla6xgJgahAYbQr5DRbSCljahIyiXCuIlv4Vbpmw/viewform?usp=sf_link
https://www.buymeacoffee.com/bluepixel